
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВЕШНЯКИ 

(аппарат СД МО Вешняки) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.09.2022 г. № АП-14/02-01-08 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки от 15.12.2021г. 

№ АП-20/02-01-08 

«Об утверждении сводной бюджетной 

росписи и бюджетной росписи  

бюджета  муниципального округа  

Вешняки на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов» 

( в редакции от 01.08.2022г. № АП-11/02-01-08) 

 

       В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (Федеральный закон от 31.07.1998г. №145-ФЗ) и разделом 16  

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Вешняки в городе 

Москве, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 26 февраля 2013 года № 1/12/1              (в редакции от 03 марта 2020 

года № 4/44), постановлением Правительства Москвы от 19.07.2022г. № 1530-

ПП  «Об утверждении Правил предоставления  и методики  распределения  

межбюджетных трансфертов из бюджета города   Москвы   бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве в целях 

организации  проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 

году», Уведомлением  Департамента финансов города Москвы № 1143 от 

21.07.2022г. о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое  назначение   на  2022  и  плановый  период  

2023  и  2024  годов, решением Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 27.09.2022г. №2/2 « О внесении     изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Вешняки от 14.12.2021г.  №1/67 «О бюджете  

муниципального округа Вешняки  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»» (в редакции от 21.06.2022г. № 2/77), 

 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Вешняки постановляет: 

1. Внести в  постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 15.12.2021г. № АП-20/02-01-08 «Об утверждении сводной 

бюджетной росписи и бюджетной росписи бюджета  муниципального  округа 



Вешняки на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» ( в редакции от 

01.08.2022г. № АП-11/02-01-08) следующие изменения: 

Приложения 1 , 2  изложить в новой редакции  согласно Приложениям 1 ,2  

данного постановления соответственно. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу  

муниципального округа Вешняки Савидова А.Н. 

 

 

 

      Глава 

муниципального округа Вешняки                   Савидов  А.Н. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Вешняки                        

от 27.09.2022г.№ АП-14/02-01-08  "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава 

    муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     27 сентября 2022г. 
            
Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

            

           

(тыс. 

руб) 

Наименование 

статьи 

код 

ведо

мства 

группа подгруппа статья 
под-  

статья 

эле-  

мент 

прог-  

рамма 

эк. 

класси- 

фикация 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

ДОХОДЫ 182 
1 00 00000 00 0000 000 

33924,

1 

25898

,2 

25898

,2 
Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов 

по 

установленным 

нормативам с 

доходов  

182 1 01 02000 01 0000 110 
33924,

1 

25898

,2 

25898

,2 

налог на 

доходы 

физических 

лиц  с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый 

агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляетс

я в 

соответствии 

со статьями 

227,227.1 и 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 
31524,

1 

23498

,2 

23498

,2 



Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрирова

нными в 

качестве  

индивидуальн

ых 

предпринимате

лей,  

нотариусов, 

занимающихся 

частной 

практикой,адво

катов, 

учредивших 

кабинеты, и 

других лиц, 

занимающихся 

частной 

практикой в 

соответствии 

со статьей 227 

Налогового 

Кодекса 

Россиийской  

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 200,0 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 

полученных в 

соответствии 

со статьей 228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1700,0 
1700,

0 

1700,

0 



Налог на 

доходы 

физических 

лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 

650 000 

рублей, 

относящейся к 

части 

налоговой 

базы, 

превышающей                  

5 000 000 

рублей (за 

исключением 

налога на 

доходы 

физических 

лиц с сумм 

прибыли 

контролируемо

й иностранной 

компании, в 

том числе 

фиксированной 

прибыли 

контро-

лируемой 

иностранной 

компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 500,0 500,0 500,0 

БЕЗВОЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТУПЛЕН

ИЯ 

900 2 00 00000 00 0000 000 
10401,

7 
0,0 0,0 

Иной 

межбюджетны

й трансферт 

бюджетам 

внутригородс

ких 

муниципальн

ых 

образований 

900 2 02 49999 03 0000 150 
10401,

7 
0,0 0,0 

Прочие 

межбюджетны

е трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородск

их 

муниципальны

х образований 

городов 

федерального 

значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 
10401,

7 
0,0 0,0 

ИТОГО 

ДОХОДОВ: 

  
            

44325,

8 

25898

,2 

25898

,2 

 

 

 

 



Наименова

ние статьи 

код 

ведом-

ства 
раздел подраздел 

целевая  

статья 

вид 

расх. 

2022  

год 

2023  

год 

2024     

год 

ИТОГО 

РАСХОДО

В 

900 

        45175,9 25898,2 25898,2 

Общегосуда

р-ственные  

вопросы 

  

01       41214,2 20336,5 20236,5 

Функциони

рование 

высшего 

должностно

го лица 

субъекта 

Российской 

Федерации 

и 

муниципал

ь-ного 

образовани

я 

  

01 02         5102,5 3970,5 3970,5 

Глава 

муниципаль

-ного 

образования 

  

01 02 31А0100100   5035,5 3918,5 3918,5 

Фонд 

оплаты 

труда 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) 

органов 

  

      121 3993,1 2937,1 2937,1 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государстве

н-ных                   

( 

муниципаль-

ных) 

органов, за 

исключение

м фонда 

оплаты 

труда 

  

          122 70,4 70,4 70,4 



Взносы по 

обязательно

му 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания 

и иные 

выплаты 

работникам 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

  

          129 948,0 887,0 887,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) нужд 

  

          244 24,0 24,0 24,0 

Прочие 

расходы в 

сфере 

здравоохра-

нения 

  

    35Г0101100   67,0 52,0 52,0 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государстве

н-ных  

(муниципаль

-ных) 

органов, за 

исключение

м фонда 

оплаты 

труда 

  

          122 67,0 52,0 52,0 



Функциони

-рование 

законодател

ь-ных 

(представи-

тельных) 

органов 

государстве

н-ной 

власти и 

представи-

тельных 

органов 

муниципал

ь-ных 

округов 

  

01  03     3172,5 292,5 292,5 

Руководство 

и 

управление 

в 

сфере 

установлен-

ных 

функций 

органов 

местного 

самоуправле

-ния 

  

01 03 
31А 

0000000 
  292,5 292,5 292,5 

Функционир

ование 

представи-

тельных 

органов 

местного 

самоуправ-

ления 

  

01 03 
31А 

0100000 
  292,5 292,5 292,5 

в том числе:                 

Депутаты 

Совета 

депутатов  

муниципаль-

ного округа 

  

01 03 
31А 

0100200 
  292,5 292,5 292,5 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) нужд 

  

      244 292,5 292,5 292,5 



Межбюджет

ные 

трансферты 

бюджетам 

муниципаль

ных округов 

в целях 

повышения 

эффективнос

ти 

осуществлен

ия Советами 

депутатов 

муниципаль

ных округов 

переданных 

полномочий 

г. Москвы 

  

    
33А 04 

00100 
  2880,0 0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) 

органов 

привлекаем

ым лицам 

  

      123 2880,0 0,0 0,0 

Функциони

рование 

Правительс

тва РФ, 

высших 

исполнител

ьных 

органов 

государстве

нной власти 

субъектов 

РФ, 

местных 

администра

-ций 

  

01 04     16762,3 15544,2 15544,2 



Руководство 

и 

управление 

в сфере 

установлен-

ных 

функций 

органов 

местного 

самоуправле

-ния  

  

    
31Б 

0000000 
  16296,4 15037,0 15037,0 

Функциони-

рование 

исполнитель

-но-

распоряди-

тельного 

органа 

муниципаль-

ного округа 

(аппарата) 

  

    
31Б 

0100000 
  16296,4 15037,0 15037,0 

в том числе:                 

Руководител

ь аппарата 

Совета 

депутатов 

  

    
31Б 

0100100 
  3866,7 3805,9 3805,9 

Фонд 

оплаты 

труда 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) 

органов 

  

      121 3080,4 2850,6 2850,6 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государстве

н-ных                          

( 

муниципаль-

ных) 

органов, за 

исключение

м фонда 

оплаты 

труда 

  

      122 70,4 70,4 70,4 



Взносы по 

обязательно

му 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания 

и иные 

выплаты 

работникам 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

  

      129 691,9 860,9 860,9 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных )нужд 

  

      244 24,0 24,0 24,0 

Обеспечение 

деятельност

и аппарата 

Совета 

депутатов  

муниципаль

ного округа 

в части 

содержания 

муниципаль

ных 

служащих 

для  

решения 

вопросов 

местного 

значения 

  

    
31Б 

0100500 
  12429,7 11231,1 11231,1 

Фонд 

оплаты 

труда 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) 

органов 

  

      121 7693,4 6663,4 6663,4 



Иные 

выплаты 

персоналу 

государстве

нных  

(муниципаль

ных) 

органов, за 

исключение

м фонда 

оплаты 

труда 

  

    
31Б 

0100500 
122 281,6 281,6 281,6 

Взносы по 

обязательно

му 

социальному 

страхованию 

на выплаты 

денежного 

содержания 

и иные 

выплаты 

работникам 

государстве

нных 

(муниципаль

ных) 

органов 

  

      129 2009,9 2012,4 2012,4 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных )нужд 

  

      244 2220,7 2050,7 2050,7 

Закупка 

энергети-

ческих 

ресурсов 

  

      247 215,0 215,0 215,0 

Уплата 

прочих 

налогов, 

сборов  

  

      852 9,1 8,0 8,0 

Уплата иных 

платежей 

  

      853 0,0 0,0 0,0 



Прочие 

расходы в 

сфере 

здравоохра-

нения 

  

    
35Г 

0101100 
  465,9 507,2 507,2 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государстве

н-ных  

(муниципаль

-ных) 

органов, за 

исключение

м фонда 

оплаты 

труда 

  

      122 465,9 507,2 507,2 

Обеспечение 

проведения     

выборов и 

референдумо

в 

  

01 07     15547,6 0,0 0,0 

Проведение 

выборов 

депутатов 

Совета 

депутатов 

муниципаль

ных округов 

города 

Москвы 

  

01 07 35А0100100   8025,9 0,0 0,0 

Специальны

е расходы 

  
      880 8025,9 0,0 0,0 



Межбюджет

-ный 

трансферт из 

бюджета 

города   

Москвы   

бюджетам 

внутригород

-ских 

муниципаль-

ных 

образований 

в городе 

Москве в 

целях 

организации  

проведения 

голосования 

на 

муниципаль-

ных выборах 

в 2022 году 

  

01 07 33А0400300   7521,7 0,0 0,0 

Специальны

е расходы 

  
      880 7521,7 0,0 0,0 

Резервные 

фонды 

  
01 11     500,0 400,0 300,0 

Резервный 

фонд,преду-

смотренный 

органами 

местного 

самоуправле

-ния 

  

01 11 
32А 

0100000 
  500,0 400,0 300,0 

Резервные 

средства 

  
      870 500,0 400,0 300,0 

Другие 

общегосуда

р-ственные 

вопросы 

  

01 13     129,3 129,3 129,3 



Уплата 

членских 

взносов на 

осуществлен

ие 

деятельност

и Совета 

муниципаль

ных 

образований 

города 

Москвы 

  

01 13 
31Б 

0100400 
  129,3 129,3 129,3 

Уплата иных 

платежей 

  
      853 129,3 129,3 129,3 

Образовани

е 

  
07 00     60,0 60,0 60,0 

Профессион

альная 

подготовка, 

переподго-

товка и 

повышение 

квалифи-

кации 

  

07 05     60,0 60,0 60,0 

Обеспечение 

деятельност

и 

администрац

ии / 

аппарата 

Совета 

депутатов 

внутригород

ского 

муниципаль

ного 

образования 

в части 

содержания 

муниципаль

ных 

служащих 

для решения 

вопросов 

местного 

значения 

  

07 05 31Б0100500   60,0 60,0 60,0 



Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) нужд 

  

      244 60,0 60,0 60,0 

Другие 

вопросы в 

области в 

области 

культуры, 

кинемато-

графии   

08 04     2143,7 2096,2 1748,7 

Праздничны

е и 

социально-

значимые 

мероприятия 

для 

населения   

08 04 
35Е 

0100500 

  

2143,7 2096,2 1748,7 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных )нужд 

  

      244 2143,7 2096,2 1748,7 

Пенсионное 

обеспечение 

  

10 01     906,0 906,0 906,0 

Доплата к 

пенсиям 

муниципаль

ным 

служащим 

города 

Москвы 

  

    
35П 

0101500 
  906,0 906,0 906,0 

Иные 

межбюджет-

ные 

трансферты 

  

      540 906,0 906,0 906,0 



Другие 

вопросы в 

области 

социальной 

политики 

  

10 06     612,0 612,0 612,0 

Социальные 

гарантии 

муниципаль-

ным 

служащим, 

вышедшим 

на пенсию 

  

    
35П 

0101800 
  612,0 612,0 612,0 

Пособия, 

компенсаци

и и иные 

социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме 

публичных 

нормативны

х 

обязательств 

  

      321 612,0 612,0 612,0 

СРЕДСТВА 

МАССОВО

Й ИНФОР-

МАЦИИ   

12 00     240,0 1240,0 1040,0 

Периодичес-

кая печать и 

издательства 

  

12 02   

  

140,0 340,0 240,0 

Информиро-

вание 

жителей 

района 

  

    
35Е 

0100300 
  140,0 340,0 240,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных )нужд 

  

      244 100,0 300,0 200,0 

Уплата иных 

платежей 

  
      853 40,0 40,0 40,0 



Другие 

вопросы в 

области 

средств  

массовой 

информации 

  

12 04     100,0 900,0 800,0 

Информиров

ание 

жителей 

района 

  

    
35Е 

0100300 
  100,0 900,0 800,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

н-ных 

(муниципаль

-ных) нужд 

  

      244 100,0 900,0 800,0 

условно 

утвержден-

ные расходы 

  

              647,5 1295,0 

Итого 

расходов 

  
        45175,9 25898,2 25898,2 

Источники финансирования дефицита бюджета 
2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

900 0105 0201030000 610 
850,1 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета- всего 
850,1 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Постановлению аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Вешняки от 27.09.2022г.№ АП-14/02-01-08  "УТВЕРЖДАЮ" 

    Глава 

    муниципального округа Вешняки 

    _________А.Н.Савидов 

     27 сентября  2022г. 
            

Бюджетная роспись бюджета муниципального округа Вешняки на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов 

            

           

(тыс. 

руб) 

Наименов

ание 

статьи 

код 

ведом

ства 

группа 
подгруп

па 
статья 

под-  

статья 

эле-  

мент 

прог-  

рамма 

эк. 

класси- 

фикация 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

ДОХОД

Ы 

182 
1 00 00000 00 0000 000 

33924

,1 

25898

,2 

25898

,2 
Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов по 

установлен

ным 

нормативам 

с доходов  

182 1 01 02000 01 0000 110 
33924

,1 

25898

,2 

25898

,2 

налог на 

доходы 

физических 

лиц  с 

доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый 

агент, за 

исключение

м доходов, 

в 

отношении 

которых 

исчисление 

и уплата 

налога 

осуществля

ется в 

соответстви

и со 

статьями 

227,227.1 и 

228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 
31524

,1 

23498

,2 

23498

,2 



Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов, 

полученных 

от 

осуществле

ния 

деятельност

и 

физическим

и лицами, 

зарегистрир

ованными в 

качестве  

индивидуал

ьных 

предприним

ателей,  

нотариусов, 

занимающи

хся частной 

практикой,а

двокатов, 

учредивших 

кабинеты, и 

других лиц, 

занимающи

хся частной 

практикой в 

соответстви

и со статьей 

227 

Налогового 

Кодекса 

Россиийско

й  

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 200,0 200,0 200,0 



Налог на 

доходы 

физических 

лиц с 

доходов, 

полученных 

в 

соответстви

и со статьей 

228 

Налогового 

Кодекса 

Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 
1700,

0 

1700,

0 

1700,

0 

Налог на 

доходы 

физически

х лиц в 

части 

суммы 

налога, 

превышаю

щей 650 

000 

рублей, 

относящей

ся к части 

налоговой 

базы, 

превышаю

щей                  

5 000 000 

рублей (за 

исключени

ем налога 

на доходы 

физически

х лиц с 

сумм 

прибыли 

контролир

уемой 

иностранн

ой 

компании, 

в том 

числе 

фиксирова

182 1 01 02080 01 0000 110 500,0 500,0 500,0 



нной 

прибыли 

контро-

лируемой 

иностранн

ой 

компании) 

БЕЗВОЗМ

ЕЗД-НЫЕ 

ПОСТУП

ЛЕНИЯ 

900 2 00 00000 00 0000 000 
10401

,7 
0,0 0,0 

Иной 

межбюдже

тный 

трансферт 

бюджетам 

внутригор

одских 

муниципа

льных 

образован

ий 

900 2 02 49999 03 0000 150 
10401

,7 
0,0 0,0 

Прочие 

межбюдже

тные 

трансферт

ы, 

передавае

мые 

бюджетам 

внутригор

одских 

муниципал

ьных 

образован

ий городов 

федеральн

ого 

значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 
10401

,7 
0,0 0,0 

ИТОГО 

ДОХОД

ОВ: 

  

            
44325

,8 

25898

,2 

25898

,2 



Наименов

ание 

статьи 

код 

ведом

ства 
раздел 

подразд

ел 

целевая  

статья 

вид 

расх. 
ДКАУ 

2022  

год 

2023  

год 

2024     

год 

ИТОГО 

РАСХОД

ОВ 

900 

          
45175

,9 

25898

,2 

25898

,2 

РАСХОД

Ы 

  
        200 

44752

,8 

24899

,6 

24252

,1 

Оплата 

труда, 

начислени

я на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        210 
18361

,3 

16147

,4 

16147

,4 

Заработна

я плата                                                                                       
        211 

14711

,5 

12387

,1 

12387

,1 

Прочие 

несоциаль

ные 

выплаты 

персоналу 

в 

денежной 

форме 

  

  

  

    212 0,0 0,0 0,0 

Начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        213 
3649,

8 

3760,

3 

3760,

3 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 
5256,

8 

6011,

3 

5363,

8 

Услуги 

связи 

  
        221 184,0 184,0 184,0 

Транспор

тные  

услуги 

  

        222 331,5 331,5 331,5 

Коммунал

ьные 

услуги 

  

        223 230,0 230,0 230,0 

Арендная 

плата за 

пользован

ие 

имуществ

ом ( за 

исключен

ием 

земельны

х 

участков 

и других 

  

        224 0,0 0,0 0,0 



обособле

нных 

природны

х 

объектов) 

Услуги по 

содержан

ию 

имуществ

а 

  

        225 704,6 704,6 704,6 

Прочие 

работы,  

услуги 

          226 
3706,

7 

4561,

2 

3913,

7 

страхован

ие 
              227 100,0 0,0 0,0 

Безвозмез

дные 

перечисле

ния 

бюджета

м 

              250 906,0 906,0 906,0 

Перечисл

ения 

другим 

бюджета

м 

бюджетно

й системы 

Российск

ой  

Федераци

и 

  

        251 906,0 906,0 906,0 

Социальн

ое 

обеспечен

ие 

          260 
1622,

7 

1657,

6 

1657,

6 

Пособия 

по 

социальн

ой 

помощи 

населени

ю в 

денежной 

форме 

  

        262 0,0 0,0 0,0 



Пособия 

по 

социальн

ой 

помощи, 

выплачив

аемые 

работодат

елями, 

нанимате

лями 

бывшим 

работника

м 

натуральн

ой  форме 

  

        265 612,0 612,0 612,0 

Социальн

ые 

пособия и 

компенса

ции 

персоналу 

в 

денежной 

форме 

  

        266 55,4 64,0 64,0 

Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

        267 955,3 981,6 981,6 

Прочие 

расходы 

  
        290 

18606

,0 
177,3 177,3 

Налоги, 

пошлины 

и сборы 

  

        291 9,1 8,0 8,0 

Штрафы 

за 

нарушени

е 

законодат

ельства о 

закупках 

и 

нарушени

е условий 

контракто

в 

(договоро

в) 

  

            293 0,0 0,0 0,0 



Иные 

выплаты 

текущего 

характера 

физическ

им лицам 

  

        296 
10401

,7 
0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

текущего 

характера 

организац

иям 

  

        297 
8195,

2 
169,3 169,3 

ПОСТУП

ЛЕНИЯ 

НЕФИН

АНCОВ

ЫХ

 

АКТИВО

В 

  

        300 423,1 351,1 351,1 

Увеличен

ие 

стоимост

и 

основных 

средств  

  

        310 50,0 50,0 50,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и 

материаль

ных 

запасов  

  

        340 373,1 301,1 301,1 

Увеличен

ие 

стоимост

и горюче-

-

смазочны

х 

материал

ов  

  

        343 162,0 160,0 160,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и  прочих 

оборотны

х запасов 

(материал

ов) 

  

        346 211,1 141,1 141,1 



Увеличен

ие 

стоимост

и прочих 

материаль

ных 

запасов 

однократ

ного 

применен

ия 

  

        349 0,0 0,0 0,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и права 

пользован

ия 

  

        350 0,0 0,0 0,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и 

неисключ

ительных 

прав на 

результат

ы 

интеллект

уальной 

деятельно

сти с 

определен

ным 

сроком 

полезного 

использов

ания 

  

        353 0,0 0,0 0,0 

Общегос

ударстве

нные  

вопросы 

  

01         
41214

,2 

20336

,5 

20236

,5 

Функцио

нировани

е 

высшего 

должност

ного 

лица 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии и 

муницип

ального 

образова

  

01 02           
5102,

5 

3970,

5 

3970,

5 



ния 

Глава 

муниципа

льного 

образован

ия 

  

01 02 31А0100100     
5035,

5 

3918,

5 

3918,

5 

Фонд 

оплаты 

труда 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

      121   
3993,

1 

2937,

1 

2937,

1 

Расходы   
            200 

3993,

1 

2937,

1 

2937,

1 

Оплата 

труда, 

начислени

я на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

          210 
3975,

1 

2919,

1 

2919,

1 

Заработна

я плата                                                                                     

  
            211 

3975,

1 

2919,

1 

2919,

1 

Социальн

ое 

обеспечен

ие  

  

            260 18,0 18,0 18,0 

Социальн

ые 

пособия и 

компенса

ции 

персоналу 

в 

денежной 

форме 

  

            266 18,0 18,0 18,0 



Иные 

выплаты 

персоналу 

государст

венных          

( 

муниципа

льных) 

органов, 

за 

исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

  

          122   70,4 70,4 70,4 

Расходы   
            200 70,4 70,4 70,4 

Социальн

ое 

обеспечен

ие     

  

            260 70,4 70,4 70,4 

Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

            267 70,4 70,4 70,4 

Взносы 

по 

обязатель

ному 

социальн

ому 

страхован

ию на 

выплаты 

денежног

о 

содержан

ия и иные 

выплаты 

работника

м 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

          129   948,0 887,0 887,0 

Расходы   
            200 948,0 887,0 887,0 



Оплата 

труда, 

начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда         

  

            210 948,0 887,0 887,0 

Начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

            213 948,0 887,0 887,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государст

венных 

(муницип

альных) 

нужд 

  

          244   24,0 24,0 24,0 

Расходы   
            200 24,0 24,0 24,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

            220 24,0 24,0 24,0 

Услуги 

связи 

  
            221 24,0 24,0 24,0 

Прочие 

расходы в 

сфере 

здравоохр

анения 

  

    35Г0101100     67,0 52,0 52,0 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государст

венных  

(муницип

альных) 

органов, 

за 

исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

  

          122   67,0 52,0 52,0 

Расходы   
            000 67,0 52,0 52,0 

Социальн

ое 

обеспечен

ие     

  

            000 67,0 52,0 52,0 



Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

        000 67,0 52,0 52,0 

Функцио

нировани

е 

законода

тельных 

(представ

ительны

х) 

органов 

государст

венной 

власти и 

представ

ительны

х органов 

муницип

альных 

округов 

  

01  03       
3172,

5 
292,5 292,5 

Руководст

во и 

управлен

ие в 

сфере 

установле

нных 

функций 

органов 

местного 

самоупра

вления 

  

01 03 31А 0000000     292,5 292,5 292,5 

Функцио

нировани

е 

представи

тельных 

органов 

местного 

самоупра

вления 

  

01 03 31А 0100000     292,5 292,5 292,5 

в том 

числе: 

  
                

Депутаты 

Совета 

депутатов  

муниципа

льного 

округа 

  

01 03 31А 0100200     292,5 292,5 292,5 



Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государст

венных 

(муницип

альных) 

нужд 

  

      244   292,5 292,5 292,5 

Расходы   
        200 292,5 292,5 292,5 

Оплата 

работ, 

услуг 

          220 292,5 292,5 292,5 

Транспор

тные  

услуги 

  

        222 292,5 292,5 292,5 

Межбюд

жетные 

трансферт

ы 

бюджета

м 

муниципа

льных 

округов в 

целях 

повышен

ия 

эффектив

ности 

осуществ

ления 

Советами 

депутатов 

муниципа

льных 

округов 

переданн

ых 

полномоч

ий г. 

Москвы 

  

    33А 04 00100     
2880,

0 
0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

привлекае

мым 

лицам 

  

      123   
2880,

0 
0,0 0,0 



Расходы   
        000 

2880,

0 
0,0 0,0 

Прочие 

расходы 

  
        000 

2880,

0 
0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

текущего 

характера 

физическ

им лицам 

  

        000 
2880,

0 
0,0 0,0 

Функцио

нировани

е 

Правите

льства 

РФ, 

высших 

исполнит

ельных 

органов 

государст

венной 

власти 

субъекто

в РФ, 

местных 

админист

раций 

  

01 04       
16762

,3 

15544

,2 

15544

,2 

Руководст

во и 

управлен

ие в 

сфере 

установле

нных 

функций 

органов 

местного 

самоупра

вления  

  

    31Б 0000000     
16296

,4 

15037

,0 

15037

,0 

Функцио

нировани

е 

исполнит

ельно-

распоряд

ительного 

органа 

муниципа

льного 

округа 

(аппарата

) 

  

    31Б 0100000     
16296

,4 

15037

,0 

15037

,0 

в том 

числе: 

  
    

  
          



Руководи

тель 

аппарата 

Совета 

депутатов 

  

    31Б 0100100     
3866,

7 

3805,

9 

3805,

9 

Фонд 

оплаты 

труда 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

      121   
3080,

4 

2850,

6 

2850,

6 

Расходы   
        200 

3080,

4 

2850,

6 

2850,

6 

Оплата 

труда, 

начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда            

  

        210 
3073,

0 

2834,

6 

2834,

6 

Заработна

я плата                                                                                     

  
        211 

3073,

0 

2834,

6 

2834,

6 

Социальн

ое 

обеспечен

ие    

  

            260 7,4 16,0 16,0 

Социальн

ые 

пособия и 

компенса

ции 

персоналу 

в 

денежной 

форме 

  

            266 7,4 16,0 16,0 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государст

венных          

( 

муниципа

льных) 

органов, 

за 

исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

  

      122   70,4 70,4 70,4 

Расходы   
        200 70,4 70,4 70,4 



Социальн

ое 

обеспечен

ие                                                                   

  

        260 70,4 70,4 70,4 

Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

        267 70,4 70,4 70,4 

Взносы 

по 

обязатель

ному 

социальн

ому 

страхован

ию на 

выплаты 

денежног

о 

содержан

ия и иные 

выплаты 

работника

м 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

      129   691,9 860,9 860,9 

Расходы           200 691,9 860,9 860,9 

Оплата 

труда, 

начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        210 691,9 860,9 860,9 

Начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        213 691,9 860,9 860,9 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

  

      244   24,0 24,0 24,0 



венных 

(муницип

альных 

)нужд 

Расходы   
        200 24,0 24,0 24,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 24,0 24,0 24,0 

Услуги 

связи 

  
        221 24,0 24,0 24,0 

Обеспече

ние 

деятельно

сти 

аппарата 

Совета 

депутатов  

муниципа

льного 

округа в 

части 

содержан

ия 

муниципа

льных 

служащих 

для  

решения 

вопросов 

местного 

значения 

  

    31Б 0100500     
12429

,7 

11231

,1 

11231

,1 

Фонд 

оплаты 

труда 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

      121   
7693,

4 

6663,

4 

6663,

4 

Расходы   
        200 

7693,

4 

6663,

4 

6663,

4 

Оплата 

труда, 

начислени

я на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        210 
7663,

4 

6633,

4 

6633,

4 

Заработна           211 7663, 6633, 6633,



я плата                                                                                     4 4 4 

Социальн

ое 

обеспечен

ие   

        260 30,0 30,0 30,0 

Социальн

ые 

пособия и 

компенса

ции 

персоналу 

в 

денежной 

форме   

        266 30,0 30,0 30,0 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государст

венных  

(муницип

альных) 

органов, 

за 

исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

  

    31Б 0100500 122   281,6 281,6 281,6 

Расходы   
        200 281,6 281,6 281,6 

Социальн

ое 

обеспечен

ие 

  

        260 281,6 281,6 281,6 

Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

        267 281,6 281,6 281,6 



Взносы 

по 

обязатель

ному 

социальн

ому 

страхован

ию на 

выплаты 

денежног

о 

содержан

ия и иные 

выплаты 

работника

м 

государст

венных 

(муницип

альных) 

органов 

  

      129   
2009,

9 

2012,

4 

2012,

4 

Расходы   
        200 

2009,

9 

2012,

4 

2012,

4 

Оплата 

труда, 

начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        210 
2009,

9 

2012,

4 

2012,

4 

Начислен

ия на 

выплаты 

по оплате 

труда 

  

        213 
2009,

9 

2012,

4 

2012,

4 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных 

)нужд 

  

      244   
2220,

7 

2050,

7 

2050,

7 

Расходы           200 
1797,

6 

1699,

6 

1699,

6 

Оплата 

работ, 

услуг 

          220 
1797,

6 

1699,

6 

1699,

6 

Услуги 

связи 
          221 136,0 136,0 136,0 



Транспор

тные  

услуги 

  

        222 39,0 39,0 39,0 

Коммунал

ьные 

услуги 

  

        223 15,0 15,0 15,0 

Арендная 

плата за 

пользован

ие 

имуществ

ом 

  

        224 0,0 0,0 0,0 

Работы, 

услуги по 

содержан

ию 

имуществ

а 

  

        225 704,6 704,6 704,6 

Прочие 

работы, 

услуги                                                                                

  

        226 803,0 805,0 805,0 

страхован

ие 

  
        227 100,0 0,0 0,0 

Закупка 

энергетич

еских 

ресурсов 

  

      247   215,0 215,0 215,0 

Расходы           200 215,0 215,0 215,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 215,0 215,0 215,0 

Коммунал

ьные 

услуги 

  

        223 215,0 215,0 215,0 

ПОСТУП

ЛЕНИЯ 

НЕФИН

АНCОВ

ЫХ  

АКТИВО

В 

  

      244 300 423,1 351,1 351,1 

Увеличен

ие 

стоимост

и 

основных 

средств  

  

        310 50,0 50,0 50,0 

Увеличени

е 

стоимос

ти 

материал

ьных 

запасов  

  

        340 373,1 301,1 301,1 



Увеличен

ие 

стоимост

и горюче-

-

смазочны

х 

материал

ов  

  

        343 162,0 160,0 160,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и  прочих 

оборотны

х запасов 

(материал

ов) 

  

        346 211,1 141,1 141,1 

Увеличен

ие 

стоимост

и прочих 

материаль

ных 

запасов 

однократ

ного 

применен

ия 

  

        349 0,0 0,0 0,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и права 

пользован

ия 

  

        350 0,0 0,0 0,0 

Увеличен

ие 

стоимост

и 

неисключ

ительных 

прав на 

результат

ы 

интеллект

уальной 

деятельно

сти с 

определен

ным 

сроком 

полезного 

использов

ания 

  

        353 0,0 0,0 0,0 



Исполнен

ие 

судебных 

актов 

Российск

ой 

Федераци

и и 

мировых 

соглашен

ий по 

возмещен

ию 

причинен

ного 

вреда   

  

      831   0,0 0,0 0,0 

Прочие 

расходы 

  
        290 0,0 0,0 0,0 

Налоги, 

пошлины 

и сборы 

  

        291 0,0 0,0 0,0 

Уплата 

прочих 

налогов, 

сборов  

  

      852   9,1 8,0 8,0 

Прочие 

расходы 

  
            290 9,1 8,0 8,0 

Налоги, 

пошлины 

и сборы 

  

        291 9,1 8,0 8,0 

Уплата 

иных 

платежей 

  

          853   0,0 0,0 0,0 

Прочие 

расходы 

  

            290 0,0 0,0 0,0 

Штрафы 

за 

нарушени

е 

законодат

ельства о 

закупках 

и 

нарушени

е условий 

контракто

в 

(договоро

в) 

  

            293 0,0 0,0 0,0 



Прочие 

расходы в 

сфере 

здравоохр

анения 

  

    35Г 0101100     465,9 507,2 507,2 

Иные 

выплаты 

персоналу 

государст

венных  

(муницип

альных) 

органов, 

за 

исключен

ием 

фонда 

оплаты 

труда 

  

      122   465,9 507,2 507,2 

Расходы   
        000 465,9 507,2 507,2 

Социальн

ое 

обеспечен

ие 

  

        000 465,9 507,2 507,2 

Социальн

ые 

компенса

ции 

персоналу 

в 

натуральн

ой форме 

  

        000 465,9 507,2 507,2 

Обеспечен

ие 

проведени

я     

выборов и 

референду

мов 

  

01 07       
15547

,6 
0,0 0,0 

Проведен

ие 

выборов 

депутатов 

Совета 

депутатов 

муниципа

льных 

округов 

города 

Москвы 

  

01 07 35А0100100     
8025,

9 
0,0 0,0 

Специаль

ные 

расходы 

  

      880   
8025,

9 
0,0 0,0 



Расходы   
        000 

8025,

9 
0,0 0,0 

Прочие 

расходы 

  
        000 

8025,

9 
0,0 0,0 

Иные 

выплаты 

текущего 

характера 

организац

иям 

  

        000 
8025,

9 
0,0 0,0 

Межбюд

жетный 

трансферт 

из 

бюджета 

города   

Москвы   

бюджета

м 

внутригор

одских 

муниципа

льных 

образован

ий в 

городе 

Москве в 

целях 

организац

ии  

проведен

ия 

голосован

ия на 

муниципа

льных 

выборах в 

2022 году 

  

    33А0400300     
7521,

7 
0,0 0,0 

Специаль

ные 

расходы 

  

      880   
7521,

7 
0,0 0,0 

Расходы   

        000 
7521,

7 
0,0 0,0 

Прочие 

расходы 

  

        000 
7521,

7 
0,0 0,0 



Иные 

выплаты 

текущего 

характера 

организац

иям 

  

        000 
7521,

7 
0,0 0,0 

Резервны

е фонды 

  
01 11       500,0 400,0 300,0 

Резервны

й 

фонд,пре

дусмотре

н-ный 

органами 

местного 

самоупра

вления 

  

01 11 32А 0100000     500,0 400,0 300,0 

Резервны

е средства 

  
      870   500,0 400,0 300,0 

Расходы           000 500,0 400,0 300,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        000 500,0 400,0 300,0 

Прочие 

работы, 

услуги          

  

        000 500,0 400,0 300,0 

Другие 

общегосу

дарст- 

венные 

вопросы 

  

01 13       129,3 129,3 129,3 

Уплата 

членских 

взносов 

на 

осуществ

ление 

деятельно

сти 

Совета 

муниципа

льных 

образован

ий города 

Москвы 

  

01 13 31Б 0100400     129,3 129,3 129,3 

Уплата 

иных 

платежей 

  

      853   129,3 129,3 129,3 

Расходы               200 129,3 129,3 129,3 

Прочие 

расходы 

  
            290 129,3 129,3 129,3 



Иные 

выплаты 

текущего 

характер

а 

организац

иям 

  

        297 129,3 129,3 129,3 

Другие 

общегосу

дарст- 

венные 

вопросы 

  

01  13 31Б 0109900     0,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных 

)нужд 

  

    31Б 0109900 244   0,0 0,0 0,0 

Расходы   
        200 0,0 0,0 0,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 0,0 0,0 0,0 

Прочие 

работы, 

услуги                                                                                

  

        226 0,0 0,0 0,0 

Образова

ние 

  
07 00       60,0 60,0 60,0 

Професс

иональ-

ная 

подготов

ка, 

переподг

отовка и 

повышен

ие 

квалифи

кации 

  

07 05       60,0 60,0 60,0 



Обеспече

ние 

деятельно

сти 

админист

рации / 

аппарата 

Совета 

депутатов 

внутригор

одского 

муниципа

льного 

образован

ия в части 

содержан

ия 

муниципа

льных 

служащих 

для 

решения 

вопросов 

местного 

значения 

  

07 05 31Б0100500     60,0 60,0 60,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных) 

нужд 

  

      244   60,0 60,0 60,0 

Расходы           200 60,0 60,0 60,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        220 60,0 60,0 60,0 

Прочие 

работы, 

услуги    

  

        226 60,0 60,0 60,0 

Другие 

вопросы 

в области 

в области 

культур

ы, 

кинемато

-графии   

08 04     

  

2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 



Празднич

ные и 

социальн

о-

значимые 

мероприя

тия для 

населения   

08 04 35Е 0100500 

  

  
2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных 

)нужд 

  

      244   
2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 

Расходы   
        000 

2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        000 
2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 

Прочие 

работы, 

услуги                                                                                

  

        000 
2143,

7 

2096,

2 

1748,

7 

Пенсион

ное 

обеспече

ние 

  

10 01       906,0 906,0 906,0 

Доплата к 

пенсиям 

муниципа

льным 

служащи

м города 

Москвы 

  

    35П 0101500     906,0 906,0 906,0 

Иные 

межбюдж

етные 

трансферт

ы 

  

      540   906,0 906,0 906,0 

Перечисл

ения 

другим 

бюджета

м 

бюджетно

й системы 

Российск

ой  

Федераци

  

        000 906,0 906,0 906,0 



и 

Другие 

вопросы 

в области 

социальн

ой 

политик

и 

  

10 06       612,0 612,0 612,0 

Социальн

ые 

гарантии 

муниципа

льным 

служащи

м,вышед

шим на 

пенсию 

  

    35П 0101800     612,0 612,0 612,0 

Пособия, 

компенса

ции и 

иные 

социальн

ые 

выплаты 

граждана

м, кроме 

публичны

х 

норматив

ных 

обязатель

ств 

  

      321   612,0 612,0 612,0 

Социальн

ое 

обеспечен

ие 

  

            000 612,0 612,0 612,0 

Пособия 

по 

социальн

ой 

помощи, 

выплачив

аемые 

работодат

елями, 

нанимате

лями 

бывшим 

работника

  

        000 612,0 612,0 612,0 



м 

натуральн

ой  форме 

СРЕДСТ

ВА 

МАССО

ВОЙ 

ИНФОР

МАЦИИ   

12 00     

  

240,0 
1240,

0 

1040,

0 

Периодич

еская 

печать и 

издательс

тва 

  

12 02   

  

  140,0 340,0 240,0 

Информи

рование 

жителей 

района 

  

    35Е 0100300     140,0 340,0 240,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных 

)нужд 

  

      244   100,0 300,0 200,0 

Расходы   
        000 100,0 300,0 200,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

        000 100,0 300,0 200,0 

Прочие 

работы, 

услуги 

  

        000 100,0 300,0 200,0 

Уплата 

иных 

платежей 

  

      853   40,0 40,0 40,0 

Расходы           000 40,0 40,0 40,0 



Иные 

выплаты 

текущего 

характер

а 

организац

иям 

  

        000 40,0 40,0 40,0 

Другие 

вопросы в 

области 

средств  

массовой 

информац

ии 

  

12 04       100,0 900,0 800,0 

Информи

рование 

жителей 

района 

  

    35Е 0100300     100,0 900,0 800,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечен

ия 

государст

венных 

(муницип

альных) 

нужд 

  

      244   100,0 900,0 800,0 

Расходы               000 100,0 900,0 800,0 

Оплата 

работ, 

услуг 

  

            000 100,0 900,0 800,0 

Прочие 

работы, 

услуги 

  

            000 100,0 900,0 800,0 

Условно-

утвержд

енные 

расходы 

  

                647,5 
1295,

0 

Итого 

расходов 

  
          

45175

,9 

25898

,2 

25898

,2 

Источники финансирования дефицита бюджета 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

900 0105 0201030000 610 850,1 0,0 0,0 

Источники финансирования дефицита бюджета- всего 850,1 0,0 0,0 

 


